PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1416/2019

Assunto: Solicita instalação de abrigo, com assento, no ponto de ônibus existente nas proximidades do

nº 1.085 da Avenida Siqueira Campos, no Jardim Esper.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de

abrigo, com assento, no ponto de ônibus existente nas proximidades do nº 1.085 da

Avenida Siqueira Campos, no Jardim Esper.

O ponto mencionado é muito utilizado pelos munícipes, que ficam sob sol

e chuva à espera do transporte coletivo. As acomodações são necessárias para que a

espera do ônibus fique mais confortável, principalmente para gestantes, idosos e mulheres

com crianças de colo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2019.

ARILDO BATISTA
Vereador - Líder do PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado